
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 617 af 8. september 2017 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Mikkel Dirks 
  

6. oktober 2017 
J.nr. 2017 – 6037 

Skatteudvalget 2016-17
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 617
Offentligt
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Spørgsmål 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke velgørende eller på anden måde almennyttige foreninger, 
som i de seneste to regnskabsår har anvendt ordningen om momsfritagelse for salg af va-

rer og ydelser i forbindelse med aktiviteter, og med hvilket beløb de pågældende er blevet 

godtgjort. ” 

 

 

Svar 

Der har været massiv kritik af forslaget om at ændre momskompensationsordningen. Den 

kritik har regeringen lyttet til. Regeringen har derfor taget forslaget af bordet, sådan at 

ordningen fortsætter, og forslaget er således ikke længere aktuelt.  

 

Da det derfor ikke længere er relevant at se på, hvilke foreninger der vil blive berørt af en 

ændring i ordningen, bedes spørger venligst stille spørgsmålet igen, såfremt spørgsmålet 

fortsat ønskes besvaret. 

 

Jeg vil i den forbindelse understrege, at oplysninger af den karakter, der spørges om, er 

omfattet af den særlige tavshedspligt efter skatteforvaltningslovens § 17. Oplysningerne 

kan udleveres til Skatteudvalget, såfremt der vurderes at være et sagligt behov herfor. 

Skatteudvalgsmedlemmerne vil i den situation have tavshedspligt om de pågældende op-

lysninger, og de må således ikke videreformidle til andre. Dette gælder både oplysninger 

om, hvilke foreninger, der måtte have modtaget midler fra ordningen, samt hvor meget 

de har fået udbetalt.  
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